
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:  
AVS 1347/08                    V Praze dne 3. září 2008

      

 

N á v r h   s t a n o v i s k a   č. 90 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k  

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikacích a o zm ěně některých souvisejících zákon ů, ve znění pozd ějších 

předpis ů, a některé další zákony 

__________________________________________________________________ 

 
I.  
 

Cíl návrhu 
 

Změna  zákona, který zpracovalo Ministerstvo průmyslu a obchodu je 
plánovanou novelou, která má zohledňovat především zjištění a zkušenosti 
správních úřadů, ale i podnikatelů v oblasti elektronických komunikací a dotčené 
veřejnosti, nabyté při více než tříleté aplikaci tohoto zákona. 

Schválením této novely má být snížena administrativní zátěž v odvětví 
elektronických komunikací a budou odstraněny bariéry pro podnikatele v oblasti 
šíření rozhlasového a televizního vysílání. 

  
 

II.  
 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
 

Materiál obsahuje vyhodnocení dopadů regulace. Zásadní připomínka 
Ministerstva  vnitra  k hodnocení dopadů regulace byla akceptována. 

 
 

III.  
 

Způsob projednávání návrh  
 

Návrh zákona byl zaslán do meziresortního připomínkového řízení. 
Celkem bylo zasláno 697 připomínek, z toho 135 zásadních. Po projednání 
s připomínkovými místy byl materiál upraven. Materiál se předkládá se dvěma 
rozpory:  



 

 

1) Ministerstvo vnitra - požaduje změnu systému úhrad za náklady 
spojené s odposlechy, poskytováním provozních a lokalizačních údajů a údajů 
z databáze účastníků, které podle platné právní úpravy hradí orgán, který si tyto 
úkony vyžádal.  

 

2) Bezpečnostní informační služba - žádá přístup k databázi účastníků 
veřejně dostupné telefonní služby, ke které má nyní přístup pouze Policie ČR. 
Zároveň předkládá přímou novelu zákona o BIS, který by jí dal toto oprávnění 
a dále oprávnění získávat provozní a lokalizační údaje. 

 
 

IV.  
 

Návrhy na úpravu / doplnění 
 

Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu 
se z hlediska hodnocení dopadů regulace nenavrhují. 

 
 

V.  
 

Závěr 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 
projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby 
vládě doporučilo návrh  

 
 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 


